

ԱՇԽԱՏԱԿԻՑՆԵՐՈՒ ՈՒՇԱԴՐՈՒԹԵԱՆ

«Բազմավէպ» հայագիտական հանդէսը հիմնուած 1843ին, պաշտօնագիրքին է Մխիթարեան Միաբանութեան լոյս կ'ընծայուի տարեկան միահատոր հրատարակութեամբ, Սուրբ Ղազարի Հայկական Ճեմարանի կողմէ:

«Բազմավէպ»ը կ'ընդգրկէ պատմական, բանասիրական, եկեղեցական, լեզուական, դրական եւ հայ արուեստի մերաբերեալ ուսումնասիրութիւններ եւ ա՛յլ բնոյթով նիւթեր:

Յօդուածները կ'ընդունուին Հայերէն, Անգլերէն, Ֆրանսերէն եւ Իտալերէն լեզուներով:

Նախապայման է որ «Բազմավէպին» ուղարկուած յօդուածները ըլլան անտիպ եւ ա՛յլ տեղ զրկուած չըլլան հրատարակութեան համար:

Յօդուածները նախընտրաբար ըլլալու են շուրջ 20-25 էջ մեքենագրուած, ծանօթութեան բաժիններն ալ ներառեալ: Աշխատակցութիւնները կ'ընդունուին համակարգչային շարուածքի վրայ:

Ամէն յօդուած հարկ է որ ունենայ նաեւ հակիրճ ամփոփում մը՝ Անգլերէն, Ֆրանսերէն կամ Հայերէն լեզուով:

Օտար լեզուով դրուած յօդուածները աշխատակիցներուն կը զրկուին սովադրական սրբագրութիւններու նպատակով:

Հայագիր յօդուածները «Բազմավէպին» մէջ կը հրատարակուին դասական ուղղագրութեան սկզբունքներով:

Իւրաքանչիւր յօդուածագիր իր յօդուածէն անմօտ կը ստանայ 25 օրինակ առանձնատիպ:

Խմբագրութիւնը յօդուածագիրներուն կը թողու արտայայտուած կարծիքներուն պատասխանատուութիւնը, դնահատելով հանդերձ կատարուած աշխատանքին արժէքը:

Յօդուածներ, դրախօսականներ եւ ա՛յլ թղթակցութիւններ պէտք է ուղարկուին հետեւեալ հասցէով:

Revue "Bazmavep"

Isola di S. Lazzaro degli Armeni

30126 LIDO - VENEZIA (ITALIA)

E-mail: Bazmavep@yahoo.com

NOTES TO THE CONTRIBUTORS

BAZMAVEP: A Journal of Armenian Studies is the oldest forum of Armenology and one of the longest running academic reviews in the world. Founded in Venice in 1843 and published once a year, Bazmavep is the flagship journal of the Armenian Academy of San Lazzaro.

BAZMAVEP is a scholarly journal that publishes essays in all the major fields of Armenian studies, including historiography, philology, patristic and ecclesiastical studies, linguistics, literary criticism and the arts.

BAZMAVEP accepts articles written in Armenian, French, English or Italian.

Submission of an article implies that it has not been published or is not considered for publication elsewhere.

Articles should preferably not exceed 20-25 typed pages, including notes and references. Manuscripts should be submitted on disk accompanied with hard copy.

All articles must include a brief summary in English, French or Armenian.

Before publication, copies of typeset articles will be made available to authors for proof-reading.

All articles submitted in "Eastern Armenian" will be published using the spelling rules of Classic Armenian.

Each author will receive 25 copies of their published articles with no charge.

The editorial staff does not take responsibility for statements, either of facts or opinions, expressed in articles.

Articles, book reviews and other correspondence should be addressed to:

Revue "Bazmavep"
Isola di S. Lazzaro degli Armeni
30126 LIDO - VENEZIA (ITALIA)
E-mail: Bazmavep@yahoo.com